-~"..,..::.r- .
.....L_

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

PORTARIA N°. 042/2019

o Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara
Municipal de Ventania.

RESOLVE

Conceder promoção por qualificação profissional ao Servidor
GILSON SOARES DE AGOSTINHO, portador do RG n.?5.821.992-4/PR, inscrito
no CPF/MF sob nO.995.651.459-49, do cargo de provimento efetivo de Técnico
Legislativo, do Grupo Ocupacional Administrativo, nos termos da Lei Municipal n."
708/2016 de 30 de março de 2016, fazendo jus à progressão no importe de 20%
(vinte por cento), conforme símbolo PG da Tabela do Anexo V da mencionada Lei
Municipal, haja vista a existência de disponibilidade financeira e orçamentária
prevista na Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de abril de abril de 2019.

HENRIQUE T
Pre

DA SILVA

PUBLICADO
Jomal..d1'?Y Q. ~ ~

Edição nO 3356c2. folha 7- fi

Data: 10 'Q 4 1,g12/ e
Avenida Anacleto Bueno de Camargo, nO.1203 - Centro - Ventania - Pr. - Cep 84.345-000 -

Fone (0**42) 3274-1169/3274-1663/3274-1536/3274-1153 e fax 423274-1624
- CNPJ N°. 72.376.882/0001-03 www.venlania.pr.leg.br email: cmventania@uol.com.br